EDITAL Nº 2/2026/SMG - CGAB/IFRO, DE 20 DE JANEIRO DE 2026
PROCESSO SEI Nº 23243.014447/2025-75
DOCUMENTO SEI Nº 2904351

CANCELAMENTO EDITAL Nº 129/2025/SMG - CGAB/IFRO, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS  SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ  DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, por meio da Coordenação de Pesquisa e Extensão, torna público o CANCELAMENTO do Edital nº
129/2025/SMG - CGAB/IFRO, DE 28 DE outubro DE 2025, que objetivou selecionar projetos de pesquisa que
incentivem talentos potenciais para a pesquisa científica do Ensino Médio e Superior, regularmente matriculados
em cursos ofertados pelo IFRO/Campus São Miguel do Guaporé.

Comunicamos que o Edital foi cancelado, por não haver inscritos.

Documento assinado eletronicamente por Mauro Sergio Demício, Diretor(a) Geral, em 20/01/2026, às 13:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2904351 e o código
CRC 58BC7D1D.

Referência: Processo nº 23243.014447/2025-75 SEI nº 2904351

20/01/26, 12:39 SEI/IFRO - 2904351 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3078607&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0